REQUERIMENTO  Nº......., DE 2003
(Sr. Dep. Dr. RIBAMAR ALVES )

Solicita seja convidado o Presidente da
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/MS, ou seu
representante legal, para prestar informações a essa
Subcomissão sobre os trabalhos desenvolvidos por
aquela instituição.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta Comissão, seja convidado o Presidente da FUNDAÇÃO OSWALDO
CRUZ/MS, ou seu representante legal, para prestar informações a essa
Subcomissão sobre os trabalhos desenvolvidos por aquela instituição.

JUSTIFICAÇÃO

É importante que a FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ seja ouvida para
que possamos conhecer os trabalhos desenvolvidos pela instituição no sentido
de vir a colaborar com sua tecnologia e com o aprimoramento da legislação
para criação de Projeto de Assistência Farmacêutica aos diversos tipos de
doenças.

Sala da Comissão, em..............................................................................

Deputado Dr. RIBAMAR ALVES
PSB/MA